
Gemeinde Dellach im Drautal | Dellach 18 , 9772 Dellach im Drautal | Tel: 04714 234 | Fax: 04714 234 3
Mail: dellach-drau@ktn.gde.at | Web: www.dellach-drau.gv.at | DVR: 0004812 | UID: ATU26008101

Bankverbindung: Raiffeisenbank Oberdrautal-Weissensee, reg.Gen.m.b | BIC: RZKTAT2K322 | IBAN: AT07 3932 2000 0060 0346

Gemeinde Dellach im Drautal | Dellach 18 , 9772 Dellach im Drautal | Tel: 04714 234 | Fax: 04714 234 3
Mail: dellach-drau@ktn.gde.at | Web: www.dellach-drau.gv.at | DVR: 0004812 | UID: ATU26008101

Bankverbindung: Raiffeisenbank Oberdrautal-Weissensee, reg.Gen.m.b | BIC: RZKTAT2K322 | IBAN: AT07 3932 2000 0060 0346

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Dellach im Drautal vom 6. Juni 2023, GZ: A-2023-1210-
00025/002, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 24. August 2023, Zahl: 15-
Ro-13-1/2-2023 mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 K-ROG 2021 wird 
verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Dellach im Drautal wird wie folgt geändert:

2/2023 Umwidmung von Bauland - Gewerbegebiet in Bauland - Dorfgebiet, GP 1053, KG 
Dellach im Drautal, 927 m²

3/2023 Umwidmung von Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche in 
Grünland – Hofstelle eines land- und forstwirtschaftlichen Betriebes, Auszugshaus, 
Teil von GP 486/1, KG Stein, 825 m²

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:
Johannes Pirker


		2023-09-04T13:36:11+0200
	Gemeinde Dellach im Drautal
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




